les historiens dans le doute, c'est qu'on voit à Montpezat le tombeau d'un prélat de cette

famille à côté de celui du cardinal d'Aix ; mais on sait que plusieurs évêques sont sortis de

cette maison , et notamment un Jean Des Près , évêque de Castres .

. On peut voir un fac- simile de la signalure de cet évêque au 1. VII du Bulletin archéo

logique de notre département, planche hors texte, p. 224-225.
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NOTICE EXTRAITE DU GALLIA CHRISTIANA.

JOHANNES IV , DES PRÈS .

Johannes des Près ex illustri familia dominorum de Montpezat in

Cadurcis oriundus , Hugonis Caroli VIII regis cambellani filius ' ,

castri de Monte -pesato dominus temporalis et collegiatæ ibidem a Petro

Aquensi archiespicopo et cardinali fundatæ decanus, curator Antoni

Barail de Cazillac, electus et confirmatus episcopus Montis - Albani

legitur in instrumento confirmationis matrimonii Francisci Rogier de

Convenis et Antoniæ de Barail 9 junii 1517 , proindeque vivo ac supers

tite decessore Johanne d'Auriole, cui forte coadjutor datus fuit per

cessionem Antonii d'Auriole, in cujus gratiam cesserat ipse patruus

anno 1516, sed absque effectu, ut supra notavimus . Et certe Johannes

abbas erat Gardæ seu Custodiæ - Dei Cadurcensis diæcesis, quo nomine

permutasse videtur cum Antonio d'Auriole qui ei successit in ea

abbatia .

Ut ut sit syndicatum monachorum suæ cathedralis suppressit 18

octob . 1549 .

Capellanias sex in ecclesia de Monte-pesato instituit et dotavit an .

1520, 8 octob .

Statuta synodalia pro diæcesi edidit an . 1521 , quæ typis excussa vul

gavit 1526. Eodem anno 1521 canonicos S. Stephani de Tescone juris

dictionem ejus detrectantes excommunicavit , qui summum pontificem

appellarunt , a quo cum anno 1523 confirmationem acceperuntbullarum

Nicolai V et Pii II , quibus ab episcopi omnimoda jurisdictione fiebant

+ Au $ 2 on a vu quels élaient les parents de Jean Des Près .
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immunes , Johannes senatum Tolosanum appellavit , cujus decreto anni

1533 confirmatur episcopi jurisdictio et capitulum S Stephani mulcta

50 librarum punitur .

Adstitit anno 1522 cum aliis episcopis Johanni d'Orléans archi

episcopo Tolosano ecclesiam suam solemniter ingredienti.

Franciscus I rex procuratori ecclesiæ Montalbanensis licentiam dat

9 august . 1524 sedem apostolicam interpellandi pro monachatus depo

sitione , bullaque in eam rem a Clemente VII papa impetrata eodem

anno , monachi S. Benedicti , qui ab episcopatus erectione cathedralem